ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Ярославль

О деятельности государственных
учреждений, функционально подчиненных
департаменту культуры области,
в условиях угрозы распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУШ-19)
на территории Ярославской области

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области
от 18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию
Ярославской области новой коронавирусной инфекции и ее
распространения» и постановлением Правительства Ярославской области от
17.03.2021 № 113-п «О работе организаций и индивидуальных
предпринимателей и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных учреждений, находящихся в
функциональном подчинении департамента культуры Ярославской области
(далее - учреждения), осуществлять текущую деятельность при обязательном
выполнении требований, установленных Методическими рекомендациями
МР 3.1.0276-22 «Особенности проведения противоэпидемических
мероприятий в условиях эпидемического процесса, вызванного новым
геновариантом коронавируса "Омикрон"», утвержденными Федеральной
службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека 28 февраля 2022 года.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
функции и полномочия учредителя в отношении организаций культуры,
образовательных организаций сферы культуры, некоммерческим
организациям и организациям, осуществляющим публичную демонстрацию
фильмов (кинотеатры), принять аналогичные меры.

3. Признать утратившими силу приказы департамента от:
- 08.09.2020 № 163 «О деятельности государственных учреждений,

функционально подчиненных департаменту в условиях новой

2

коронавирусной инфекции (С0УГО-19) на территории Ярославской
области»;

- 16.09.2020 № 168 «О внесении изменения в приказ департамента
культуры области от 08.09.2020 № 163»;

- 30.09.2020 № 182 «О внесении изменений в приказ департамента
культуры области от 08.09.2020 № 163»;

- 09.10.2020 № 186 «О внесении изменений в приказ департамента
культуры области от 08.09.2020 № 163».

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора
департамента С/У400^ Ю.И. Серова